

BC ”Moldindconbank” S.A.
Republica Moldova, MD 2012
mun. Chișinău, str. Armenească, 38
Tel.: (373) 22 576 741
Fax: (373) 22 576 714
info@micb.com

Data 25.09.2025Nr. ML986527-25-77

BC ”Moldindconbank” S.A.
Республика Молдова, MD 2012
мун. Кишинэу, ул. Арменяскэ, 38
Тел. (373) 22 576 741
Факс: (373) 22 576 714
-info@micb.com

Beneficiar: Primăria Malcoci
Codul fiscal/IDNO 1007601009107

Garanție bancară

1. BC „Moldindconbank” S.A., sucursala **Calea Ieșilor**, cu adresa juridică mun. Chișinău str. Calea Ieșilor 43/3 a fost informată că SRL „Profact Construct”, IDNO **1010600024992**, cu adresa juridică **MD-2071, str. Alba-Iulia 75/V et. 9, (of.) 913, mun. Chișinău** (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de **30.09.2025** (numită în continuare „**ofertă**”) privind lucrări de întreținere periodică a străzilor din s. Malcoci, r. Ialoveni conform invitației la licitația nr. **MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1756120133687 din 30.09.2025**.
2. La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala **Calea Ieșilor**, IDNO 1002600028096, cu adresa juridică mun. Chișinău str. Calea Ieșilor 43/3, în persoana directorului sucursalei **dl Veaceslav Nicoară**, care activează în baza procurii nr. 2-967 din 19.03.2024, denumită în continuare „**GARANT**”, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **80 007 MDL (optzeci mii șapte lei 00 bani)** la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
3. și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
4. fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
5. Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
6. Prezenta garanție este valabilă până la data de **30.11.2025**. Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.

Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei

Digitally signed by Nicoară Veaceslav
Date: 2025.09.25 15:43:32 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANĂ

**Veaceslav Nicoară**

Lucrari de intretinere periodica a strazilor din s. Malcoci r. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de intretinere a drumului

Valoarea de deviz 4 903 083,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Srada Ion Druta, L=690m, cu latimea de 5,5 m 1.1. Lucrari pregatitoare 1.1.1. Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	41,400	72,25 16,25	2 991,15 672,75
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului)	100 m3	0,331	1 170,39 0,00	387,40 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	53,000	13,81 0,00	732,15 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului	100 m3	0,331	228,04 23,38	75,48 7,74
		<i>Total</i>	lei			4 186,18
		Total Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului Inclusiv salariu				4 186,18 680,49
		1.1.2. Lucrari de pregatire a partii carosabile				
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea asfaltului vechi, la racordarea lucrarilor)	m	5,500	115,29 18,85	634,10 103,68
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder,	100m2	41,400	184,81 0,00	7 651,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusin reprofilarea k=2				
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (compactarea platformei drumului) doar compactorul	100 m3	8,280	715,22 0,00	5 922,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 207,10
		Total Lucrari de pregatire a partii carosabile Inclusiv salariu				14 207,10 103,68
		<i>Total</i>	lei			18 393,28
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				18 393,28 784,17
		1.2. Amenajarea sistemului rutier pe drumul principal din beton ciment				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1, h=0,10 m)	m3	414,000	821,55 39,00	340 121,70 16 146,00
9	DA17B	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	4 140,000	14,55 5,20	60 237,00 21 528,00
10	PD04A	Montarea diblurilor de prindere a peliclei din polietilen cu d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm cu pasul de 1,50*1,50 m	kg	96,000	37,85 5,85	3 633,60 561,60
11	PD04A	Montarea plaselor VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg	11 859,380	28,18 5,85	334 197,32 69 377,36
12	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de coment C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206, h=0,15 m)	m3	569,250	2 018,22 250,25	1 148 871,56 142 454,78
13	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (5 cm*1,5 cm) (rosturi transversale de comprimare)	m	841,500	114,74 10,40	96 553,16 8 751,60
14	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic biuminos din norma se exclude)	m	841,500	42,21 7,15	35 515,96 6 016,72
15		Mastic bituminos	kg	757,350	28,00 0,00	21 205,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (15 cm*3 cm) (rosturi transversale de dilatatie)	m	82,500	114,75 10,40	9 466,60 858,00
17	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic bituminos din norma se exclude)	m	82,500	42,21 7,15	3 482,21 589,88
18		Nisip bitumat (piatra sparta LA 20, fr. 4-8 si mastic bituminos in proportie de 3:0.8)	kg	742,500	32,00 0,00	23 760,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 077 044,91
		Total Amenajarea sistemului rutier pe drumul principal din beton ciment Inklusiv salariu				2 077 044,91 266 283,94
		1.3. Amenajarea acceselor laterale din beton ciment				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	2,000	184,80 0,00	369,60 0,00
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (doar compactarea)	100 m3	0,400	1 752,05 573,30	700,82 229,32
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA 30, fr. 8-31.5 conf. SM SR EN 13242+A1, h=0.10m)	m3	20,000	821,55 39,00	16 431,00 780,00
22	DA17B	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	200,000	14,55 5,20	2 910,00 1 040,00
23	PD04A	Montarea diblurilor de prindere a pelicolei din polietilen cu d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm cu pasul de 1,50*1,50 m	kg	21,000	37,85 5,85	794,85 122,85
24	PD04A	Montarea plaselor VR cu d=5 mm, cu dimens. ochiului de 100*100 mm	kg	625,000	28,18 5,85	17 612,50 3 656,25
25	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de coment C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206, h=0,15 m)	m3	30,000	2 018,22 250,25	60 546,63 7 507,50

1	2	3	4	5	6	7
26	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (15 cm*3 cm) (rosturi transversale de comprimare)	m	50,000	114,74 10,40	5 737,00 520,00
27	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic biuminos din norma se exclude)	m	50,000	42,20 7,15	2 110,25 357,50
28		Mastic bituminos	kg	45,000	28,00 0,00	1 260,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			108 472,65
		Total Amenajarea acceselor laterale din beton ciment Inclusiv salariu				108 472,65 14 213,42
		1.4. Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta, b=0.5m				
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra sparta sort 8-31.5, LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2	690,000	64,77 2,06	44 689,62 1 421,74
		<i>Total</i>	lei			44 689,62
		Total Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta, b=0.5m Inclusiv salariu				44 689,62 1 421,74
		<i>Total</i>	lei			2 248 600,46
		Total Srada Ion Druta, L=690m, cu latimea de 5,5 m Inclusiv salariu				2 248 600,46 282 703,27
		2. Srada Codrenilor, L=320 m, cu latimea de 5,5 m 2.1. Lucrari pregatitoare 2.1.1. Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului				
30	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	19,200	72,25 16,25	1 387,20 312,00
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului)	100 m3	0,154	1 168,31 0,00	179,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	24,600	<u>13,81</u> 0,00	<u>339,75</u> 0,00
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului	100 m3	0,154	<u>231,30</u> 23,25	<u>35,62</u> 3,58
		<i>Total</i>	lei			1 942,49
		Total Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului Inklusiv salariu				1 942,49 315,58
		2.1.2. Lucrari de pregatire a partii carosabile				
34	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea asfaltului vechi, la racordarea lucrarilor)	m	5,500	<u>115,29</u> 18,85	<u>634,10</u> 103,68
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	19,200	<u>184,81</u> 0,00	<u>3 548,30</u> 0,00
36	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (compactarea platformei drumului) doar compactorul	100 m3	3,840	<u>715,16</u> 0,00	<u>2 746,20</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 928,60
		Total Lucrari de pregatire a partii carosabile Inklusiv salariu				6 928,60 103,68
		<i>Total</i>	lei			8 871,09
		Total Lucrari pregatitoare Inklusiv salariu				8 871,09 419,26
		2.2. Amenajarea sistemului rutier pe drumul principal din beton ciment				
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1, h=0,10 m)	m3	192,000	<u>821,55</u> 39,00	<u>157 737,60</u> 7 488,00
38	DA17B	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	1 920,000	<u>14,55</u> 5,20	<u>27 936,00</u> 9 984,00
39	PD04A	Montarea diblurilor de prindere a pelicolei din polietilen cu d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm cu pasul de 1,50*1,50 m	kg	65,000	<u>37,85</u> 5,85	<u>2 460,25</u> 380,25

1	2	3	4	5	6	7
40	PD04A	Montarea plaselor VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg	5 500,000	$\frac{28,18}{5,85}$	$\frac{154\,990,00}{32\,175,00}$
41	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de coment C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206, h=0,15 m)	m3	264,000	$\frac{2\,018,22}{250,25}$	$\frac{532\,810,85}{66\,066,00}$
42	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (5 cm*1,5 cm) (rosturi transversale de comprimare)	m	352,000	$\frac{114,74}{10,40}$	$\frac{40\,388,48}{3\,660,80}$
43	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic bituminos din norma se exclude)	m	352,000	$\frac{42,20}{7,15}$	$\frac{14\,856,16}{2\,516,80}$
44		Mastic bituminos	kg	316,000	$\frac{28,00}{0,00}$	$\frac{8\,848,00}{0,00}$
45	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (15 cm*3 cm) (rosturi transversale de dilatatie)	m	38,500	$\frac{114,75}{10,40}$	$\frac{4\,418,04}{400,40}$
46	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic bituminos din norma se exclude)	m	38,500	$\frac{42,21}{7,15}$	$\frac{1\,625,19}{275,28}$
47		Nisip bitumat (piatra sparta LA 20, fr. 4-8 si mastic bituminos in proportie de 3:0.8)	kg	346,500	$\frac{32,00}{0,00}$	$\frac{11\,088,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			957 158,57
		Total Amenajarea sistemului rutier pe drumul principal din beton ciment Inklusiv salariu				957 158,57 122 946,53
		2.3. Amenajarea acceselor laterale din beton ciment				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	0,600	$\frac{184,33}{0,00}$	$\frac{110,60}{0,00}$
49	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (doar compactarea)	100 m3	0,120	$\frac{1\,752,25}{573,08}$	$\frac{210,27}{68,77}$
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3	6,000	$\frac{821,55}{39,00}$	$\frac{4\,929,30}{234,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA 30, fr. 8-31.5 conf. SM SR EN 13242+A1, h=0.10m)				
51	DA17B	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	60,000	14,55 5,20	873,00 312,00
52	PD04A	Montarea diblurilor de prindere a pelicolei din polietilen cu d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm cu pasul de 1,50*1,50 m	kg	5,000	37,85 5,85	189,25 29,25
53	PD04A	Montarea plaselor VR cu d=5 mm, cu dimens. ochiului de 100*100 mm	kg	187,500	28,18 5,85	5 283,74 1 096,88
54	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de coment C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206, h=0,15 m)	m3	9,000	2 018,20 250,25	18 163,82 2 252,25
55	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (15 cm*3 cm) (rosturi transversale de comprimare)	m	15,000	114,81 10,40	1 722,20 156,00
56	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic biuminos din norma se exclude)	m	15,000	42,21 7,15	633,08 107,25
57		Mastic bituminos	kg	13,500	28,00 0,00	378,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 493,26
		Total Amenajarea acceselor laterale din beton ciment Inklusiv salariu				32 493,26 4 256,40
		2.4. Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta, b=0.5m				
58	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra sparta sort 8-31.5, LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2	320,000	64,77 2,06	20 725,50 659,36
		<i>Total</i>	lei			20 725,50
		Total Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta, b=0.5m Inklusiv salariu				20 725,50 659,36
		<i>Total</i>	lei			1 019 248,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Srada Codrenilor, L=320 m, cu latimea de 5,5 m Inclusiv salariu				1 019 248,42 128 281,55

		Total	lei	3 267 848,88
		Asigurari sociale	24 %	98 636,36
		Total		3 366 485,24
		Cheltuieli de regie	14,5 %	488 140,36
		Total		3 854 625,60
		Beneficiu de deviz	6 %	231 277,54
		Total		4 085 903,14
		TVA	20 %	817 180,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 903 083,77 410 984,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica a strazilor din s. Malcoci r. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de intretinere a drumului

Valoarea de deviz 4 903 083,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 186,472	65,00	142 120,69
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 652,299	65,00	107 399,44
3.	7129020012800	Pavator	h-om	394,350	65,00	25 632,75
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	189,600	65,00	12 324,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	316,000	65,00	20 540,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,760	65,00	309,41
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 395,600	65,00	90 714,00
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	183,762	65,00	11 944,53
		Total manopera				410 984,82

Materiale:

1.	0000000015	Mastic bituminos	kg	1 131,850	28,00	31 691,80
2.	0000000016	Nisip bitumat (piatra sparta LA 20, fr. 4-8 si mastic bituminos in proportie de 3:0.8)	kg	1 089,000	32,00	34 848,00
3.	1212121212121	Apa	m3	283,001	16,00	4 528,02
4.	14111222016468315	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	128,296	425,00	54 525,80
5.	141112220166018315	Piatra sparta 8-31.5, LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	127,260	425,00	54 085,50
6.	141112220167283151	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	770,408	425,00	327 423,40
7.	1411122201752863	Piatra sparta fr. 8-63 mm, LA30	m3	0,002	425,00	0,84
8.	26631021000013037	Beton clasa.C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206	m3	925,370	1 600,00	1 480 592,00
9.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,602	35,00	21,08
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	4,867	2 200,00	10 707,40
11.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	521,981	32,00	16 703,39
12.	268213260113021	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	6 952,000	8,50	59 092,00
13.	271060200100080	Dibluilor din fier d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm	kg	187,000	32,00	5 984,00
14.	271060200100100	Plasa VR cu d=5 mm, cu dimens. ochiului de 100*100 mm	kg	18 171,880	22,00	399 781,36
15.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	6,288	16,00	100,61
16.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	272,578	22,00	5 996,71
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	157,490	16,00	2 519,84
		Total materiale de construcții				2 488 601,75

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	23,451	165,00	3 869,42
2.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	55,180	450,00	24 831,00
3.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	26,212	750,00	19 659,00

4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	51,622	700,00	36 135,40
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4 090,852	3,00	12 272,56
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,454	550,00	249,70
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	163,056	550,00	89 680,80
8.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	117,754	168,00	19 782,67
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,110	550,00	6 110,50
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	14,447	600,00	8 668,20
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,091	520,00	567,32
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,194	510,00	98,94
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,904	125,00	613,00
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	223,954	300,00	67 186,20
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,382	450,00	1 071,90
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	258,219	300,00	77 465,70
Total utilaje de constructii						368 262,31

Total	lei	3 267 848,88
Asigurari sociale	24 %	98 636,36
Total		3 366 485,24
Cheltuieli de regie	14,5 %	488 140,36
Total		3 854 625,60
Beneficiu de deviz	6 %	231 277,54
Total		4 085 903,14
TVA	20 %	817 180,63

Total deviz: **4 903 083,77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere periodica a strazilor
din s. Malcoci r. Ialoveni**

Investitor Primaria Sireti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Srada Ion Druta, L=690m, cu latimea de 5,5 m				
		1.1. Lucrari pregatitoare				
		1.1.1. Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			72,25
						16,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	65,00	16,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,080	700,00	56,00
		<i>Total</i>	lei			2 991,15
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului)	100 m3			1 170,39
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	520,00	1 170,39
		<i>Total</i>	lei			387,40
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,81
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81
		<i>Total</i>	lei			732,15
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului	100 m3			228,04
						23,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	65,00	23,38
	1411122201752863	Piatra sparta fr. 8-63 mm, LA30	m3	0,004	425,00	1,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	510,00	203,38
		<i>Total</i>	lei			75,48
		1.1.2. Lucrari de pregatire a partii carosabile				
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea asfaltului vechi, la racordarea lucrarilor)	m			115,29
						18,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 200,00	7,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	16,00	0,64
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	300,00	88,20
		<i>Total</i>	lei			634,10
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2			184,81
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	700,00	184,81
		<i>Total</i>	lei			7 651,00
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (compactarea platformei drumului) doar compactorul	100 m3			715,22
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600,00	715,22
		<i>Total</i>	lei			5 922,00
		1.2. Amenajarea sistemului rutier pe				

1	2	3	4	5	6	7
		drumul principal din beton ciment				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1, h=0,10 m)	m3			821,55 39,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,00	39,00
	14111222016468315	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	0,203	425,00	86,28
	14111222016728315 1	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	1,219	425,00	518,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,50
		Total	lei			340 121,70
9	DA17B	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2			14,55 5,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,030	65,00	1,95
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,050	65,00	3,25
	268213260113021	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	1,100	8,50	9,35
		Total	lei			60 237,00
10	PD04A	Montarea diblurilor de prindere a peliclei din polietilen cu d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm cu pasul de 1,50*1,50 m	kg			37,85 5,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,090	65,00	5,85
	271060200100080	Diblurilor din fier d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm	kg	1,000	32,00	32,00
		Total	lei			3 633,60
11	PD04A	Montarea plaselor VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg			28,18 5,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,090	65,00	5,85
	271060200100100	Plasa VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg	1,000	22,00	22,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	22,00	0,33
		Total	lei			334 197,32
12	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de coment C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206, h=0,15 m)	m3			2 018,22 250,25
	7123010010200	Betonist	h-om	2,250	65,00	146,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,600	65,00	104,00
	26631021000013037	Beton clasa.C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206	m3	1,030	1 600,00	1 697,44
	1212121212121	Apa	m3	0,315	16,00	5,19
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,007	16,00	0,12
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	35,00	0,02
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,581	32,00	19,15
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,690	3,00	14,07
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,135	168,00	22,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	300,00	9,30
		Total	lei			1 148 871,56
13	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (5 cm*1,5 cm) (rosturi transversale de comprimare)	m			114,74 10,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 200,00	7,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	16,00	0,64
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	300,00	48,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		Total	lei			96 553,16
14	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic biuminos din norma se exclude)	m			42,21 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,110	65,00	7,15
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	750,00	14,25
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	165,00	2,81
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		Total	lei			35 515,96
15		Mastic bituminos	kg			28,00 0,00
	0000000015	Mastic bituminos	kg	1,000	28,00	28,00
		Total	lei			21 205,80

1	2	3	4	5	6	7
16	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (15 cm*3 cm) (rosturi transversale de dilatatie)	m			114,75 10,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 200,00	7,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	16,00	0,64
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	300,00	48,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		Total	lei			9 466,60
17	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic bituminos din norma se exclude)	m			42,21 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,110	65,00	7,15
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	750,00	14,25
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	165,00	2,80
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		Total	lei			3 482,21
18		Nisip bitumat (piatra sparta LA 20, fr. 4-8 si mastic bituminos in proportie de 3:0.8)	kg			32,00 0,00
	0000000016	Nisip bitumat (piatra sparta LA 20, fr. 4-8 si mastic bituminos in proportie de 3:0.8)	kg	1,000	32,00	32,00
		Total	lei			23 760,00
		1.3. Amenajarea acceselor laterale din beton ciment				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2			184,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	700,00	184,80
		Total	lei			369,60
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (doar compactarea)	100 m3			1 752,05 573,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	65,00	573,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	125,00	1 178,75
		Total	lei			700,82
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA 30, fr. 8-31.5 conf. SM SR EN 13242+A1, h=0.10m)	m3			821,55 39,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,00	39,00
	14111222016468315	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	0,203	425,00	86,28
	141112220167283151	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	1,219	425,00	518,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,50
		Total	lei			16 431,00
22	DA17B	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2			14,55 5,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,030	65,00	1,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,050	65,00	3,25
	268213260113021	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	1,100	8,50	9,35
		Total	lei			2 910,00
23	PD04A	Montarea diblurilor de prindere a peliclei din polietilen cu d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm cu pasul de 1,50*1,50 m	kg			37,85 5,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,090	65,00	5,85
	271060200100080	Diblurilor din fier d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm	kg	1,000	32,00	32,00
		Total	lei			794,85
24	PD04A	Montarea plaselor VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg			28,18 5,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,090	65,00	5,85
	271060200100100	Plasa VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg	1,000	22,00	22,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	22,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 612,50
25	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de coment C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206, h=0,15 m)	m3			2 018,22 250,25
	7123010010200	Betonist	h-om	2,250	65,00	146,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,600	65,00	104,00
	26631021000013037	Beton clasa.C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206	m3	1,030	1 600,00	1 697,44
	1212121212121	Apa	m3	0,315	16,00	5,19
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,007	16,00	0,12
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	35,00	0,02
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,581	32,00	19,15
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,690	3,00	14,07
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,135	168,00	22,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	300,00	9,30
		<i>Total</i>	lei			60 546,63
26	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (15 cm*3 cm) (rosturi transversale de comprimare)	m			114,74 10,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 200,00	7,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	16,00	0,64
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	300,00	48,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			5 737,00
27	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic biuminos din norma se exclude)	m			42,20 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,110	65,00	7,15
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	750,00	14,25
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	165,00	2,80
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			2 110,25
28		Mastic bituminos	kg			28,00 0,00
	0000000015	Mastic bituminos	kg	1,000	28,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			1 260,00
		1.4. Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta, b=0.5m				
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra sparta sort 8-31.5, LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2			64,77 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	65,00	2,06
	141112220166018315	Piatra sparta 8-31.5, LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0,126	425,00	53,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	16,00	0,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	700,00	2,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	550,00	6,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	550,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			44 689,62
		2. Srada Codrenilor, L=320 m, cu latimea de 5,5 m				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
		2.1.1. Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului				
30	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			72,25 16,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	65,00	16,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,080	700,00	56,00
		<i>Total</i>	lei			1 387,20
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului)	100 m3			1 168,31 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70	h-ut	2,250	520,00	1 168,31

1	2	3	4	5	6	7
		mc				
		<i>Total</i>	lei			179,92
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,81
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81
		<i>Total</i>	lei			339,75
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului	100 m3			231,30
						23,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	65,00	23,25
	1411122201752863	Piatra sparta fr. 8-63 mm, LA30	m3	0,004	425,00	2,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	510,00	205,32
		<i>Total</i>	lei			35,62
		2.1.2. Lucrari de pregatire a partii carosabile				
34	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea asfaltului vechi, la racordarea lucrarilor)	m			115,29
						18,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 200,00	7,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	16,00	0,64
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	300,00	88,20
		<i>Total</i>	lei			634,10
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2			184,81
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	700,00	184,81
		<i>Total</i>	lei			3 548,30
36	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (compactarea platformei drumului) doar compactorul	100 m3			715,16
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600,00	715,16
		<i>Total</i>	lei			2 746,20
		2.2. Amenajarea sistemului rutier pe drumul principal din beton ciment				
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1, h=0,10 m)	m3			821,55
						39,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,00	39,00
	14111222016468315	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	0,203	425,00	86,28
	14111222016728315	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	1,219	425,00	518,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			157 737,60
38	DA17B	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2			14,55
						5,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,030	65,00	1,95
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,050	65,00	3,25
	268213260113021	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	1,100	8,50	9,35
		<i>Total</i>	lei			27 936,00
39	PD04A	Montarea diblurilor de prindere a peliclei din polietilen cu d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm cu pasul de 1,50*1,50 m	kg			37,85
						5,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,090	65,00	5,85
	271060200100080	Diblurilor din fier d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm	kg	1,000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			2 460,25
40	PD04A	Montarea plaselor VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg			28,18
						5,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,090	65,00	5,85

1	2	3	4	5	6	7
	271060200100100	Plasa VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg	1,000	22,00	22,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	22,00	0,33
		Total	lei			154 990,00
41	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de coment C30/37 XF4, XC4, XD3, conf. SM EN 206, h=0,15 m)	m3			2 018,22 250,25
	7123010010200	Betonist	h-om	2,250	65,00	146,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,600	65,00	104,00
	26631021000013037	Beton clasa.C30/37 XF4, XC4, XD3, conf. SM EN 206	m3	1,030	1 600,00	1 697,44
	1212121212121	Apa	m3	0,315	16,00	5,19
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,007	16,00	0,12
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	35,00	0,02
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,581	32,00	19,15
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,690	3,00	14,07
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,135	168,00	22,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	300,00	9,30
		Total	lei			532 810,85
42	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (5 cm*1,5 cm) (rosturi transversale de comprimare)	m			114,74 10,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 200,00	7,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	16,00	0,64
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	300,00	48,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		Total	lei			40 388,48
43	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic biuminos din norma se exclude)	m			42,20 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,110	65,00	7,15
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	750,00	14,25
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	165,00	2,80
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		Total	lei			14 856,16
44		Mastic bituminos	kg			28,00 0,00
	0000000015	Mastic bituminos	kg	1,000	28,00	28,00
		Total	lei			8 848,00
45	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (15 cm*3 cm) (rosturi transversale de dilatatie)	m			114,75 10,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 200,00	7,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	16,00	0,64
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	300,00	48,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		Total	lei			4 418,04
46	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic biuminos din norma se exclude)	m			42,21 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,110	65,00	7,15
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	750,00	14,26
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	165,00	2,80
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		Total	lei			1 625,19
47		Nisip bitumat (piatra sparta LA 20, fr. 4-8 si mastic bituminos in proportie de 3:0.8)	kg			32,00 0,00
	0000000016	Nisip bitumat (piatra sparta LA 20, fr. 4-8 si mastic bituminos in proportie de 3:0.8)	kg	1,000	32,00	32,00
		Total	lei			11 088,00
		2.3. Amenajarea acceselor laterale din beton ciment				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2			184,33 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	700,00	184,33
		Total	lei			110,60
49	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a	100 m3			1 752,25

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv (doar compactarea)				573,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	65,00	573,08
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	125,00	1 179,17
		Total	lei			210,27
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA 30, fr. 8-31.5 conf. SM SR EN 13242+A1, h=0.10m)	m3			821,55 39,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,00	39,00
	14111222016468315	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	0,203	425,00	86,28
	14111222016728315 1	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5, conf. SM SR EN 13242+A1	m3	1,219	425,00	518,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	700,00	29,40
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,50
		Total	lei			4 929,30
51	DA17B	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2			14,55 5,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,030	65,00	1,95
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,050	65,00	3,25
	268213260113021	Pelicola 100 micr. din polietilena, duble strat	m2	1,100	8,50	9,35
		Total	lei			873,00
52	PD04A	Montarea diblurilor de prindere a pelicolei din polietilen cu d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm cu pasul de 1,50*1,50 m	kg			37,85 5,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,090	65,00	5,85
	271060200100080	Diblurilor din fier d=4 mm, si L=50 mm cu saiba 30*30 mm cu gr. 0,80 mm	kg	1,000	32,00	32,00
		Total	lei			189,25
53	PD04A	Montarea plaselor VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg			28,18 5,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,090	65,00	5,85
	271060200100100	Plasa VR cu d=5 mm, cu dimensi. ochiului de 100*100 mm	kg	1,000	22,00	22,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	22,00	0,33
		Total	lei			5 283,74
54	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de coment C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206, h=0,15 m)	m3			2 018,20 250,25
	7123010010200	Betonist	h-om	2,250	65,00	146,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,600	65,00	104,00
	26631021000013037	Beton clasa.C30/37 XF4, XC4, XD3, cinf. SM EN 206	m3	1,030	1 600,00	1 697,42
	1212121212121	Apa	m3	0,315	16,00	5,19
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,007	16,00	0,12
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	35,00	0,02
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,581	32,00	19,15
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,690	3,00	14,07
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,135	168,00	22,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	300,00	9,30
		Total	lei			18 163,82
55	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura (15 cm*3 cm) (rosturi transversale de comprimare)	m			114,81 10,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 200,00	7,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	16,00	0,64
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	300,00	48,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	300,00	48,00
		Total	lei			1 722,20
56	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: (mastic biuminos din norma se exclude)	m			42,21 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,110	65,00	7,15
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	750,00	14,25
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	165,00	2,81
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	450,00	18,00
		Total	lei			633,08

1	2	3	4	5	6	7
57		Mastic bituminos	kg			28,00
	000000015	Mastic bituminos	kg	1,000	28,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			378,00
		2.4. Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta, b=0.5m				
58	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra sparta sort 8-31.5, LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2			64,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	65,00	2,06
	141112220166018315	Piatra sparta 8-31.5, LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0,126	425,00	53,55
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	16,00	0,11
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	700,00	2,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	550,00	6,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	550,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			20 725,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de intretinere periodica a strazilor
din s. Malcoci r. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere

Valoarea de deviz 73 708,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje semne rutiere)				
1	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SCM2,45) (16,7 kg/buc)	buc	22,000	938,65 70,85	20 650,30 1 558,70
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera noi, pe stilp noi, de forma triunghiulara A700 (B1)	buc	16,000	797,87 28,60	12 765,92 457,60
3	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi, de forma patrata 700 mm (B3)	buc	6,000	797,87 28,60	4 787,22 171,60
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	75,000	151,07 30,55	11 330,25 2 291,25
		<i>Total</i>	lei			49 533,69
		Total Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje semne rutiere) Inklusiv salariu				49 533,69 4 479,15

		Total	lei	49 533,69
		Asigurari sociale	24 %	1 075,00
		Total		50 608,69
		Cheltuieli de regie	14,5 %	7 338,26
		Total		57 946,95
		Beneficiu de deviz	6 %	3 476,82
		Total		61 423,77
		TVA	20 %	12 284,75
		Total deviz:		73 708,52
		Inklusiv salariu		4 479,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica a strazilor
din s. Malcoci r. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere**

Valoarea de deviz 73 708,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,260	65,00	471,90
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,840	65,00	314,60
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,750	65,00	438,75
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,060	65,00	3 253,90
Total manopera						4 479,15

Materiale:

1.	2430126108720	Email alb	kg	54,750	89,00	4 872,75
2.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	26,250	65,00	1 706,25
3.	251320662165062	Microbile	kg	26,250	32,00	840,00
4.	26151073261056	Indicator de forma triunghiulara A700 (B1)	buc	16,000	750,00	12 000,00
5.	26151073261057	Indicator de forma patrata 700 mm (B3)	buc	6,000	750,00	4 500,00
6.	26631021000001620	Beton C16/20	m3	1,672	1 550,00	2 591,60
7.	2811106301794245	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2,45	buc	22,000	750,00	16 500,00
8.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	44,000	1,50	66,00
9.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	88,000	0,80	70,40
10.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	44,000	2,50	110,00
11.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,880	1,00	0,88
12.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,440	1,50	0,66
13.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	88,000	2,00	176,00
Total materiale de constructii						43 434,54

Utilaje de constructii:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,600	450,00	1 620,00
Total utilaje de constructii						1 620,00

Total	lei	49 533,69
Asigurari sociale	24 %	1 075,00
Total		50 608,69
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 338,26
Total		57 946,95
Beneficiu de deviz	6 %	3 476,82
Total		61 423,77
TVA	20 %	12 284,75

Total deviz:

73 708,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a strazilor din s. Investitor Primaria Sireti
Malcoci r. Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje semne rutiere)				
1	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SCM2,45) (16,7 kg/buc)	buc			938,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	65,00	21,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	65,00	49,40
	26631021000001620	Beton C16/20	m3	0,076	1 550,00	117,80
	2811106301794245	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2,45	buc	1,000	750,00	750,00
		Total	lei			20 650,30
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera noi, pe stilp noi, de forma triunghiulara A700 (B1)	buc			797,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	65,00	14,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	65,00	14,30
	26151073261056	Indicator de forma triunghiulara A700 (B1)	buc	1,000	750,00	750,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	0,80	3,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	2,50	5,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	1,50	0,03
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	1,00	0,04
		Total	lei			12 765,92
3	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi, de forma patrata 700 mm (B3)	buc			797,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	65,00	14,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	65,00	14,30
	26151073261057	Indicator de forma patrata 700 mm (B3)	buc	1,000	750,00	750,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	0,80	3,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	2,50	5,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	1,50	0,03
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	1,00	0,04
		Total	lei			4 787,22
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			151,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	65,00	24,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	65,00	5,85
	2430126108720	Email alb	kg	0,730	89,00	64,97
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	65,00	22,75
	251320662165062	Microbile	kg	0,350	32,00	11,20
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	450,00	21,60
		Total	lei			11 330,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Informatii generale despre ofertant.

1. **Denumirea/numele:** SRL "Profact Construct".
2. **Codul fiscal:** 1010600024992.
3. **Adresa juridică:** mun. Chișinău str.Alba Iulia 75 bl.V et.9
4. **Adresa fizică:** s. Nimoreni r-nul Ialoveni
5. **Telefon:** 079985999.
6. **E-mail:** profactconstruct@gmail.com/ profactconstruct@mail.ru
7. **Pagina web:** WWW.profactconstruct.srl
8. **Certificatul de înregistrare:** MD0104106, din 20.07.2010 înregistrat la Camera înregistrării de Stat.
9. **Rechizite bancare:**
Cont: MAIB "Moldova Agroindbank"
IBAN – MD84AG000000022515337012
AGRNMD2X
TVA – 0506329
10. **Obiectul de activitate, pe domenii:** Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalatii și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările.
11. **Licența:** Seria A MM II NR.044112 din 10 august 2010, Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții.
12. **Principala piață de afaceri:** Instituții de stat.
13. **Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:**

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1	2022	32 573 502	1.700.264,75
2	2023	46 326 576	2 594 948
3	2024	43 133 413	2 334 172
Valoarea totală: 40677830,33 lei			

14. **Lichiditatea generală 2024** – 190%
15. **Număr mediu de angajați 2022-2024**= 44

CERERE DE PARTICIPARE

Către: PRIMARIA MALCOCI

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice nr. ocds-b3wdp1-MD-1756120133687, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului. Lucrări de întreținere periodică a străzilor din s. Malcoci, r. Ialoveni, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

DECLARAȚIE

privind valabilitatea ofertei

Către_ PRIMARIA MALCOCI

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Lucrări de întreținere periodică a străzilor din s. Malcoci, r. Ialoveni prin procedura de achiziție LP, pentru o durată de 60 zile, respectiv până la data de 30.11.2025, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Declarație privind garanția

Prin prezenta declarăm pentru lucrările executate 5 ani garanție, după recepția lucrărilor vom prezenta certificatul de garanție.

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de întreținere periodică a străzilor din s. Malcoci, r. Ialoveni

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2025 -2026			
		4 luni (conform solicitării 2025 -2026)			
1.	Lucrări de întreținere periodică a străzilor din s. Malcoci, r. Ialoveni	-	-	-	-
	Organizarea șantierului	-	-	-	-
	1. Srada Ion Druta, L=690m, cu latimea de 5,5 m	-	-	-	
	2. Srada Codrenilor, L=320 m, cu latimea de 5,5 m			-	-
	3. Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere				-
	Darea în exploatare				-

O F E R T Ă

Către: PRIMARIA MALCOCI
Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Costis Ion reprezentant al ofertantului SRL "Profact Construct" ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de întreținere periodică a străzilor din s. Malcoci, r. Ialoveni pentru suma de **414732,91** lei la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 829465,38 lei.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[•] nu depunem ofertă alternativă.

1. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
2. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) maxim 30 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

30.09.2025

*Semnătura autorizată
digitală*

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în
situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau
grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, Costis Ion reprezentant împuternicit al SRL Profact Construct în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziții nr. ocds-b3wdp1-MD-1756120133687, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Costiș Ion	2000035020587

Semnat:

Nume/prenume: Costiș Ion.

Funcția: Administrator.

Denumirea operatorului economic. Profact Construct SRL.

IDNO al operatorului economic. 1010600024992.

30.09.2025

*Semnătura autorizată
digitală*

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAE) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAE depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAE informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAE este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAE la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	ocds-b3wdp1-MD-1756120133687
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Primaria Malcoci
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007601009107

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorului economic	SRL „Profact Construct”
2A.2	Țară	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	2071

2A.4	Oraș/Localitate	Chișinău
2A.5	Adresa juridică	str. Alba Iulia 75 bl. V et.9 oficiu 913
2A.6	Pagina web	www.profactconstruct.md
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Costiș Ion
2A.7.1	Telefon	+37379985999
2A.7.2	Adresa de e-mail	profactconstruct@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1010600024992
2A.9	Numărul cod TVA	0506329
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	S.R.L.
2A.11	Numele acționarilor / asociaților	Costiș Ion 100%
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	☒ Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	număr
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☒ Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	-
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	-
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	-
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Costiș Ion
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator
2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	+37379985999
2B.5	Adresa de e-mail	Profactconstruct@mail.ru
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este	☒ Nu

	cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☒ Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	text

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care	☐ Da ☒ Nu

	continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit? Certificat privind lipsa datoriilor la bugetul public național- Emis de Serviciul Fiscal de Stat, valabil la data	☒ Da ☐ Nu

	deschiderii ofertelor, conform formularului aprobat de Serviciul Fiscal de Stat	
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	text
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☒ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	☐ Da ☒ Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	☒ Da ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da ☒ Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	

3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☒ Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☒ Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da ☐ ☒ Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da ☒ Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da ☒ Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea	☐ Da ☒ Nu

	concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da ☒ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da ☒ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da ☐ ☒ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia? Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii, extras din Registrul de stat al persoanelor juridice	☒ Da ☐ Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Certificat de înregistrare nr. MD0104106 si Extrasul din registrul de stat al

		persoanelor juridice (Construcțiile de clădiri și (sau) construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările)
4A.1.2	Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național? - Avizul Inspecției de Stat în Construcții; - Certificatul de atestare a dirigintelui de șantier. Prezentarea ordinului privind desemnarea persoanei responsabile de securitatea și sănătatea în muncă în cadrul companiei și a certificatului de instruire a acestuia în domeniul SSM, valabil.	☒ Da ☐ Nu
4A.2.1	Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?	☐ Da ☐ Nu
4A.2.3	Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	☐ Da ☐ Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu

4B.1.1	Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	43133413
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: <u>Valoare 43133413 lei Perioada 2024</u> Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	☒ Da
4B.2.1	Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea [număr] Anul text
	Cifra de afaceri medie anuală	32009219
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: 32009219 lei Valoare <u>Perioada 3 ani</u> Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	☒ Da ☐ Nu
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea 43133413
		Anul 2024
		Valoarea 46326576
		Anul 2023
		Valoarea 32573502
		Anul 2022
		Valoarea medie totală 40677830
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	☒ Da ☐ Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		

4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	☒ Da ☐ Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> text
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> text
		<i>Referința exactă a documentației:</i> text
Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității		
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organisme tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	☒ Da ☐ Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> text
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> text
		<i>Referința exactă a documentației:</i> text
Utilaje, instalații și echipament tehnic		
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică? <i>Declarație privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului conform anexei nr. 14</i>	☒ Da ☐ Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
Pregătirea profesională și calificarea personalului		
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire? <i>Declarație privind personalul de specialitate și/sau a experților propus/propuși pentru implementarea contractului conform anexei nr.15</i>	☒ Da ☐ Nu

4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire? Certificat de atestare tehnică profesională a dirigintelui de șantier, conform specificului lucrărilor	☒ Da ☐ Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2024 Angajați [44] Anul 2023 Angajați [44] Anul 2022 Angajați [44]
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul text Persoane [număr] Anul text Persoane [număr] Anul text Persoane [număr]
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire? - Declarație privind experiența similară, anexa nr. 12; Lista lucrărilor executate și finisate în ultimul an de activitate, conform anexei nr. 13,	☒ Da a ☐ Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	Reparația unor sectoare de străzi din s. Tomai, r-nul Leova cu lungimea de 1,070 km, 13930006,61 <i>iulie</i> Nr. 1 din 15 noiembrie 2022 <i>Primăria s. Tomai r-nul Leova</i> Lucrări de reparație a îmbrăcăminții rutiere pe drumul G106 M5-Bălțata-Maximovca – Mereni – Chetrosu – Gangura – G 110,

		raionul Ialoveni – 10 620 300 lei <i>Nr. 07/02-02/310 din 14 septembrie 2023</i> Lucrari de constructie a unor sectoare de strazi din or.Cimislia 1663805 ,32 <i>iunie</i> Nr.4 din 25.08.2021 Primaria or.Cimislia <i>Alte contracte</i>
		<i>Reparația casei de cultură comuna Tipala</i> <i>Primăria Tipala</i> <i>Reparatia capitala a Casei de Cultura din s. Calinesti</i> <i>Primăria s. Călinești</i>
		<i>Alimentarea cu apă a or. Fălești din râul Pрут” (Lucrări de reabilitare II)</i>
		AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIULUI MINISTERULUI APĂRĂRII
		<i>Lucrări de construcție a apeductului magistral spre s. Căinarii Vechi, r- nul Soroca</i>
		<i>Primăria s. Căinarii Vechi, r-nul Soroca</i>
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4C.12.1	Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.	text
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	

4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă</i>	
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): ISOTRA NSt
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): ISOTRANS Referința exactă a documentației:
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	☐ ☒ Da ☐ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3

A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen 3 zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	☒ Da ☐ Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă) text Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca , astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție pentru aciziționarea Lucrări de întreținere periodică a străzilor din s. Malcoci, r. Ialoveni

Semnăt:

mun. Chișinău, str. Alba Iulia 75 bloc. V et. 9 oficiu 913, www.profactconstruct.md,
email: profactconstruct@gmail.com, tel. 079985999; c/f – 1010600024992,

Nume/prenume: Costiș Ion.

Funcția: Administrator.

Denumirea operatorului economic. „Profact Construct” SRL.

IDNO al operatorului economic. 1010600024992.

30.09.2025

**Semnătura
autorizată
digitală**

Lista personalului calificat angajat

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechi mea în muncă în specia litate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificat ului de atestare Data eliberării
	1	2018	3	4	
1.	Diriginți de șantier Costiș Ion	Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare	15	1) Alimentare cu apă și canalizare a s.Calinesti, r-nul Falesti 2) Constructia cimitirului cu drum de acces s.Calinesti 3) Reparatia sistemului de alimentare cu apă s.Ciuciulea, r- nul Glodeni 4) altele	Nr.2814 Seria 2015-DȘ
2.	Costiș Ion		5		Nr.0267 seria 2020- DLS

3.	Costiș Ion	Construcții rutiere	20	1 Construcția cimitirului cu drum de acces din or. Falești. 2. Lucrări de reconstrucție a unor sectoare de străzi din or. Cîmîșlia (str. Dosoftei și Marinescu) Obiectele companiei	
4	Ion Costiș Ostafii Ion Zbanț Nicolae Tomșa Andrei Durnea Vadim	Certificat de calificare profesională privind protecția muncii	5	Obiectele companiei	
5	Frunză Ivan	Construcții genrale	10	Diverese obiective	
6	Guja Vitalie	Construcții rutiere	10	Diverese obiective	Seria 2023 DS Numărul 1927

DECLARAȚIE

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului**

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Autotractor		4	
2.	Semiremorca Trailor GDR		1	
3.	Semiremorca Swarzmuller		1	
4.	Semiremorca Koegel		2	
5.	Camion Mercedes 316		1	
6.	Greider O&K 156F		1	
7.	Schele metalice		200 m ²	
8.	Felinar HL 183		2	
9.	Capsator pneumo DTA 25/2		1	
10.	Arzator/ gaze+fix+furtun 280 BT		2	
11.	Masina pentru tencuit		3	
12.	Mixer 1050 wt		1	
13.	Mixer si mortar		1	
14.	Pulverizator vopsea		2	
15.	Macara pe pneuri		1	1

16.	Macara de fereastră		1	
17.	Mașină de sudură PE cu toate accesoriile		1	
18.	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune		1	1
19.	Autogreder pîna la 175 cp		1	1
20.	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1 - 16tf.		1	
21.	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf.		1	1
22.	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor termic 92cp.		1	1
23.	Excavator JCB 3CX 4TA		2	
24.	Excavator Caterpiler 428C		1	
25.	Excavator cu lanț pe roți (MTZ-82-ЭТЦ-165)			1
26.	Buldozer pe șenile pîna la 65-80 cp			1
27.	Buldozer 79kw (108 cp)			1
28.	Vibrator de suprafață		1	
29.	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m³/min		1	
30.	Vibrator de interior pentru beton 0,90-1,5 kw		1	
31.	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)		1	
32.	Mai pneumatic		1	
33.	Topitor bitum de 500 l			1
34.	Tirfor 1,5 tf			1
35.	Grup termic de sudură de 1-14 kw		1	
36.	Aparat de sudură 28-35 kw		1	
37.	Convertizor de sudură		1	
38.	Generator tip diesel		1	
39.	Compresor aer		1	
40.	Automacara Scania 5-8t		1	
41.	Autocamion Kamaz		1	
42.	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		1	
43.	Electropompă de apa 4-6 kw		2	
44.	Fierăstrău mecanic		3	
45.	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t			1
46.	Cabestane electrice			1
47.	Instalație pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)		1	
48.	Ciocane ușoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare		1	
49.	Mașini de găurit electrice		2	
50.	Perforatoare electrice		2	
51.	Mașină cu disc de tăiat		3	
52.	Mașină de șlefuit		3	
53.	Teodolit		1	
54.	Nivela optica		1	
55.	Foarfece de tăiat metal		3	
56.	Set de instrumente mecanice		3	
57.	Set de unelte manuale		3	
58.	Placă nivelatoare		1	
59.	Autobasculanta		2	4

60.	Uzină de producere a betonului		1	
-----	--------------------------------	--	---	--

Semnat: _____
Nume: Costiș Ion
Funcția în cadrul firmei: administrator
Denumirea firmei și sigiliu: SRL "Profact Construct"

Declarație

Declar că am luat cunoștință de faptul că lucrările vor fi achitate în termen de până la 60 de zile de la înaintarea proceselor-verbale și semnarea facturilor fiscale, Facturile înaintate vor constitui minim 20% din valoarea contractului.

Declara că am luat cunoștință de faptul că este necesară instalarea panoului informativ la inițierea lucrărilor, această decizie fiind coordonată cu autoritatea publică locală, inclusiv cu privire la locul amplasării și conținutul informativ aferent



GUVERNUL
REPUBLICII
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№

1017992

Din
От

27.09.2025 10:17



DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal / Numărul de identificare

Фискальный код / Идентификационный номер

1010600024992

Denumirea

Наименование

Societatea cu Răspundere Limitată "PROFACT CONSTRUCT"



ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie

На дату выдачи данной справки задолженность перед национальным публичным бюджетом составляет

0 MDL



VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО

12.10.2025 10:17



Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept / Справка выдана в соответствие со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и Юридических Лиц.

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 27.09.2025 10:17

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022

Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022



Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept (mcabinet.gov.md) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are același valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului Guvernamental de Semnătură Electronică (msign.gov.md)

Сертификат скачен с Правительственного Портала Гражданина и Юридических Лиц (mcabinet.gov.md) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации. Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить с помощью Государственной Службой Электронной Подписью (msign.gov.md)



Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova

Inspectoratul Național
pentru Supraveghere
Tehnică

Anexa nr. 22
La Ordinul Ministerului Finanțelor
nr. 69 din 07.05.2021

Nr 4644/25 din_25.08.2025

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii **SRL "Profact Construct" IDNO 1010600024992** conform cererilor 11215/25 din 19.08.2025 În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48-A din 01.07.2021, Inspectoratul Național pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională.), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industrial și agrozootehnice A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		A,B,C
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.	DA		A
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.	DA		A,B.
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.	DA		A,B,C, D,E,F, G.
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gaze magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Șef Inspectorat

Ex: P. Vasilica
Tel: 0068302334

Digitally signed by Moraru Ion
Date: 2025.08.25 16:44:23 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

Ion MORARU

str. Alexandr Pușkin, nr. 22, et. 4, mun. Chișinău, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: secretariat@inst.gov.md Pagina web: www.inst.gov.md

"Profact Construct" S.R.L.

**Nr. C610/E00674
Din 22.08.2025**

Prin prezenta, B.C."MAIB"S.A. (în continuare – Banca), confirmă că în prezent „Profact Construct” S.R.L., IDNO 1010600024992, deține statutul de client deservit de către Bancă.

Banca informează că „Profact Construct” S.R.L., IDNO 1010600024992, în calitate de client și titular de cont, la data de **22.08.2025**, dispune de un sold de 302034,26 (trei milioane douăzeci mii două sute treizeci și patru lei 26 bani) lei.

Totodată se menționează că clientul are posibilitatea accesării de credite în limita sumei de până la 8 873 000,00 (opt milioane opt sute șaptezeci și trei mii lei 00 bani) lei.

Prezenta informație este eliberată la solicitarea clientului, pentru a fi prezentată la cerere și poartă doar caracter informativ, fără generarea unor careva obligații sau recomandări speciale din partea Băncii.

Cu respect,

Bivol Marin

Digitally signed by Bivol Marin
Date: 2025.08.22 16:50:11 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Director regional

Departament business banking



ISOTRANS

Servicii complete în certificări ISO



imab

International Management
Accreditation Board

Accreditation Certificate

No: I.RO.2021.0141

CERTIFICAT Nr. S438R1

ISOTRANS

Certifica organizatia

PROFACT CONSTRUCT S.R.L.

Cu sediul in Chisinau, MD-2071, str. Alba-Iulia, 75/V, et. 9, (of.) 913,

Republica Moldova, CUI: 1010600024992

Care are documentat un

Sistem de Management al Sanatatii si Securitatii Ocupationale

conform cerintelor standardului

ISO 45001 : 2023

pentru urmatoarele domenii de activitate:

- Constructii de cladiri si (sau) constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstrucții, consolidari, restaurari
- Lucrari de finisare a constructiilor

Data emiterii : 13.08.2025

Valabil pana la urmatoarea viza anuala din data de 12.08.2026

Director General

Pruna Radu



Pentru verificarea autenticitatii certificatului, va rugam accesati isotrans.ro/certificate

ISO 45001:2023



ISOTRANS

Servicii complete în certificări ISO



imab

International Management
Accreditation Board

Accreditation Certificate

No: I.RO.2021.0141

CERTIFICAT Nr. M821R1

ISOTRANS

Certifica organizatia

PROFACT CONSTRUCT S.R.L.

Cu sediul in Chisinau, MD-2071, str. Alba-Iulia, 75/V, et. 9, (of.) 913,

Republica Moldova, CUI: 1010600024992

Care are documentat un

Sistem de Management de Mediu

conform cerintelor standardului

ISO 14001 : 2015

pentru urmatoarele domenii de activitate:

- Constructii de cladiri si (sau) constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstrucții, consolidari, restaurari
- Lucrari de finisare a constructiilor

Data emiterii : 13.08.2025

Valabil pana la urmatoarea viza anuala din data de 12.08.2026

Director General

Pruna Radu



Pentru verificarea autenticitatii certificatului, va rugam accesati isotrans.ro/certificate

ISO 14001:2015



ISOTRANS

Servicii complete în certificări ISO



imab

International Management
Accreditation Board

Accreditation Certificate

No: I.RO.2021.0141

CERTIFICAT Nr. C1424R1

ISOTRANS

Certifica organizatia

PROFACT CONSTRUCT S.R.L.

Cu sediul in Chisinau, MD-2071, str. Alba-Iulia, 75/V, et. 9, (of.) 913,

Republica Moldova, CUI: 1010600024992

**Care are documentat un
Sistem de Management al Calitatii**

conform cerintelor standardului

ISO 9001 : 2015

pentru urmatoarele domenii de activitate:

- Constructii de cladiri si (sau) constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstrucții, consolidari, restaurari
- Lucrari de finisare a constructiilor

Data emiterii : 13.08.2025

Valabil pana la urmatoarea viza anuala din data de 12.08.2026

Director General

Pruna Radu



Pentru verificarea autenticitatii certificatului, va rugam accesati isotrans.ro/certificate

ISO 9001:2015



CENTRUL DE STUDII
ÎN DOMENIUL RAPORTURILOR DE MUNCĂ
OR. CHIȘINĂU, STR. MIRON COSTIN 17/2 OF. 104
C.F.: 1017600050619

CERTIFICAT

Se acordă doamnei/domnului **Costiș Ion**, care la 18.04.2025, a audiat cursul de instruire și informare cu tematica:

„Acordarea primului ajutor medical în situații de accidente la locul de muncă”

și a obținut cunoștințe și competențe privind acordarea primului ajutor medical.

Administrator



Cebotari Mircea